
12 .08 .1989 | nacionalidade portuguesa

 altura 1.60m | olhos castanhos | cabelo castanho

Mafalda Luís de CastroHIT
management



Idiomas Skills

Formação

Data
2006

Curso
Curso Profisional de Teatro 

Formador | Escola
Escola Profissional de Teatro e Cinema

Teatro (desde 2009)

Televisão (desde 2001)

Português | Inglês

Data
2017
2016
-
-
-
2011
-
2009

Data
2019
2016
2012
2012
2012
2010
2010
2009
2009
2008

2007
2005
2003

2005
2002

2001

Espectáculo
“Casa Assombrada”
“Vânia, Sónia, Masha e Spyke”
“O Lobo que Não Sabia Ser Mau”
“Aegri Somnia”
“O Sr. Puntila e Seu Criado Matti”
“As Muralhas de Elsinore”
“TV Você”
“Fedra”

Título
“Alguém Perdeu”
“Coração D’Ouro”
“Louco Amor”
“Os Abutres”
“Maternidade”
“Lua Vermelha”
“Sedução”
“Meu Amor”
“Ele é Ela”
“Casos da Vida”

“Nome de Código: Sintra”
“A Escada”
“Ana e os Sete”

“Inspector Max”
“Um Estranho em Casa”

“Olhos de Água”

Encenador | Local
Michel Simeão
Paulo Sousa
Luis Lobão
–
João Lourenço | Teatro Aberto
Marco Medeiros | Palco 13
Luis Lobão
Miguel Graça

Personagem
Leonor Mascarenhas
Raquel
Margarida Rocha
Rita Cordeiro
Natacha
Isabel Oliveira
Inês Dias
Helena Nova
Marina
Ana

Mariana
Maria
Marta Villar

Marta
Mafalda

Margarida Leal

Produção | Canal
SP Televisão | CMTV
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | RTP
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Nicolau Breyner Produções
| TVI
Filmes de Fundo | RTP
RTP | RTP
Fealmar / Nicolau Breyner
Produções | TVI
Pipoca Entertainment | TVI
Nicolau Breyner Produções
| RTP
Fealmar | TVI

Canto | Esgrima | Natação | Ginástica Rítmica | Cozinha

Cinema

Data
2020

Título
“Duros de Roer”

Personagem
– 

Realizador | Produção
– | Lanterna de Pedra


